30. Brief an Bürgermeister und Rat von Basel

aus Mailand. [Abschrift] dat. 3. [Okt.? Nov.? 1464?]

Bl. 203^r Auf. ohne Überschrift: Magnifice consul vosque viri con-

Druck:
 Kish. n. O. 205 f.
 Nr. 51.

O. III. 23.

sulares celeberrimi Tabellio nem presencium exhibitorum
 famulum meum vestris dignitatibus mitto | ut ab eo intel-
 ligatis quantum aduerse fortune in corpus meum hijs | pro-
 ximis temporibus preteritis acciderit quantumque grauis
 morbi detentus | fuerim quo fit ut ita celeriter ut sperabam
 optabamque ad | vos deuenire non potuerim. Nam ut res
 omnes intelligatis in 2^o decima | die mensis Julij nuper
 elapsi dura febris me inuasit que | octo diebus continue
 corpus meum conterens flebotomia et purgacionibus | inter-
 uenientibus tandem me linquit. Cum vero sanum et seipitem |
 me esse crederem 3^o an. fui acriter a febris aggressus
 et tanto | impetu ut lectum petierim quem non sum ingres-
 sus [et egressus] nisi in principio mensis | septembris] circa
 x^m diem. Cum autem incolumem ad uos deuenire summo pere-
 letarer hac tanta febrium defatigacione tunc dolores incensi |
 ita me cruciauerunt per totum quasi mensem ut me inco-
 lumem et super | stitem uix phisici reddere crediderunt. ...
 Nunc vero ad dei laudem satis bene valeo et in breui deo duce |
 credo ad uos me recipere n^o omnem tarditatem meam
 et defectum | suplebo. ... aliud quid dominationibus vestris
 scribam nichil habeo nisi ut me gratum | commendatumque
 habere placeat hancque meam aduersam valitudinem |
 una mecum patienter iuxta dei voluntatem sufferatis.
 Ego autem | ... conabor ut ad | vos quam primum accedam
 optatumque meum adimpleam / cum non | minus cordi
 sit michi illam vestram inclitam ciuitatem petere quam |
 vobis me ipsam [!] prestolari. bene valete. datum
 mediolani die tercio | [!]. Magnifico consuli ciuiumque
 Baxillee magistro clarissimo ac | ceteris consullaribus
 prestantissimis maioribus honorandis.

Inr. Tabellio ist. no. Gion. Agostino de Vinnoceto
 (vgl. oben Nr. 28), Inr. am 9. Vnz. 1464 zum Austritt
 seiner Professur in Basel zurück.

O. III. 23.

31. Brief eines Ungenannten aus Basel an einen
Ambrosius. undat. Abschrift.

Ll. 203^r Auf. ohne Überschrift:

G. r. N. Salutem ex animo plurimam optat. Haut ad-
modum nuper vnus | abs te literas recepi et eas gratissimas.
quibus te que saluti | mee conducere poterunt libens
velle suscipere intelligo. Et potissimum quo pacto ef-
ficere posses vt parisiis famulatu | meo vitam agerem.
sed id ea tempestate rerum condicione prohibente | fieri
non posse ais. Id tamen de te michi persuasum habeo
quod | si fato nescio quo factum fuerit anno istoc de^uerso.
fratris tui | domum habitaturum me confido. quod cum
forte fortuna consecutus | fuero. hoc nil michi gratius
fieri velim putato. Nam | ea michi in te fides est ut tuam
in me uel beneuolenciam | uel familiaritatem non
minoris faciam atque amici michi sanguine[.] | iuncti.
Expecto itaque ambrosi mi quid responsi abs te | recipiam
et quod michi consilij dederis id prosequi uelle me |
existima. Preterea te certiore paucis hijs habeo |
quod superioribus hijs diebus uniuersitati Basiliensi me
contuli ea potis- | simum gracia quia illic antiquitatis
literarum studia vigent quasi sa- | luberrime. Cum enim
opes michi non sint accumulate | [Ll. 203^{ro}] quem statui
finem prosequi difficile iudico. Nam dum quas | modo
superesse michi opes sciam consumpsero quid | per im-
mortalem deum de me postoc fiet aut me quorsum | uertam
non habuero. Ideoque anceps michi animus | est quid rei
incipiam ut vitam pro salute instituam. | At mea
fieret voluntas ut me in tui curam susci- | peres quo opibus
meis modicissimis parcerem... Ceterum ambrosi mi Si |
unquam tibi uoluntati tue socius dictus fuerim hoc unum |
abs te iri impetratum uelim quod si quicquam quid in
rem | meam putaueris affine dum caniculares dies instabunt |
literis tuis me ut certiore facies quia statui ad te eo

steht Peter Luder nahe, vgl. Steinmann a.O. 396f.

Druck (anonym): *Ars oratoria*, Basel: J. Amerbach (um 1490),
GW 2667, aij^r ff.; vgl. W. Hagenmaier, *Die lat. mu. Hss*
der UB Freiburg i.Br., Hs. 1-230, Wiesbaden 1974, 70 zu
Hs. 89, 380-440.

E. Bockelmann, *Metrikvorlesung Peter Luder*, Bamberg 1984, 163.

O. III. 23.

tempore | iter suscipere ... Nunc te quorsum pergam sat
intelligere puto | Quinimo si quid est quod opera mea
tibi gratum efficere | putes mandata velim dato ... Aliud
nil est quo magis me abs te | vere amari intelligam
quam ut primum vite mee | statum pro comodo meo
adipiscar apud te. Et vale | me tuum (ut sim) recogno-
scito. Ex basilea raptim die etc.

32. Brief eines Ungenannten an einen jungen Mann
mit Ratschlägen für eine richtige Lebensführung, latin.

Ll. 203⁹ Anfang ofm Vibrapfchrift:

Iterum atque iterum me iuuenis coegisti ^{ut?} in quis-
nam sciencias apprehendi facilius sit | modus sine cuncta-
cione describerem. Quod fateor libens tui causa fecissem
quantum | mea facultas ingenijque decliuitas admiserint,
sed ingens quam hactenus sustuli | hoc vetuit infirmitas.
qua nunc viduatus haec que subtilis annectuntur dogmata |
tibi collegerim. Et deum timere et deum honorare super omnia |
eiusque voluntatibus | sponte subicere stude. Magistro
nam tuo semper laudes exhibe ...

Ll. 204^{*} Vfl.: Noui enim te iuuenem non minus in moribus
quam in sciencijs proficere volentem. etc.

Petrus Luder, rhetorica

33. [De arte rhetorica]

Ll. 204^{*} Anf. ofm Vibrapfchrift:

Si quid rethorice dicere uolumus atque auditoribus ita
ostendere ut nobis assentiunt | primo quidem suadere
constituimus quod proponemus genus est. Censeo bellum
suscipiendum esse aduersus mitridatem. Vel pax est
componenda cum pirro | Vel Nullo in exilium mittendus
est, uel dignum esse cesarem Aut contra uirtuperatorem
dignum esse verrem. Huic propositioni ^{ratio} ~~ratio~~ subiungatur
necesse est | Rationes autem quaecunque offerri possunt
sunt haec tantum ...

O. III. 23.

Hl. 205^r *Uyl. im Objunkt Facem cum piro censeo esse faciendam:*

Expositio | differt a sententia quia in expositione que nos
sentimus exponimus in sententia vero | non que a nobis
sed que communiter ab omnibus sentiuntur. Est autem
sententia oratio | per quam aliquid dicimus aut debere
aut solere fieri.

*Uyl. sagt im Minner Uyl. Fabat. Windob. 3244, Bl. 4, bei D. Wattenbaur,
Peter Lieder, das neue Minner Uyl. Lektur... D. 44.*

34. Verzeichnis der in den Adressen an die Vertreter ver-
schiedener Stände zu verwendenden ^{den} Beiwörter.

Formulae super-
scriptionum

Hl. 205^r: Adiectiua ad summum pontificem. | Sanctissimo uel
Beatissimo domino nostro domino In pace v^o ue H |
sacro sancte romane ac vniuersalis ecclesie summo
pontifici.

*und ähnl. ad cardinales, ad archiepiscopos, ad episcopos
et abbates, ad prepositos decanos priores archidiaconos,
ad religiosos, ad imperatorem, ad reges, ad duces, ad
comites, ad barones, ad Milites, ad nobiles, ad merca-
tores, ad amicos et notos.*

Uyl.: Ad parentes | Reuerendis metuendis per dilectis dilec-
tissimis Exoptatissimis | semper honorandis venerandis dul-
cissimis | parentibus uel genitori uel genitrici | uel germano.

*In Zeit der Abfassung oder Bindungszeit dieses Ver-
zeichnisses sind bestimmt durch die darin vorkommenden
Signaturen: Kaiser Friedrich, König Philipp von
Frankreich, Herzog Albrecht von Österreich.*

Hl. 205^v *l. 100.*

[Aeneas Sylvius],
35. Epistola Hannibalis ducis ~~invidiae~~ ad Lucretiam
regis Epirotarum filiam.

Hl. 206^r *Auf. des Uyl. Uyl.:*

Hannibal dux inuidie ^[17] S. p. d. et se ipsum singulari |
domine sue insigni et formosissime virgini lucre- | cie
regis epirotarum, ^[Wohi te sepius] filie ^[17] alloqui amoremque meum tibi |
notum efficere. Sed etas mea aduc nimis verecunda est | ...

O. III. 23.

Ll. 206^{ro} Vissl.: In me erit amor | perpetuus qui natus in adolescentie
mee flore cum | etate crescens ad senium produceretur
dummodo tu mihi | faueas et me adiuues quem tamen
non debes despiciere. Nam | et mihi non negauit deus me-
diocrem formam. Sunt mihi preterea | opes multe quae
omnes erunt tuae si vocem amoris responderis. | Achach
quid dixi nimium enaui animo: ut ames peto sed ut |
amare me sinas. Hec si tua ex gracia impetrauero |
beatus sum. Tu quid factura rescribe Et vale animula |
mea deliciae mee corculum meum etc.

Wüstner für einen Liebesbrief. Wustner: *Opera* Sigisvini.
Quadr. in Jappon Opus n. 11. Goyen, Basil: Sumptibus 1571, p. 699 als Brief. 133.

36. Poggius Florentinus, Facetiae (fragmentum)

Vgl. oben Nr. 23.

Ll. 207^{re} Auf. von Vissl.:

Heremita qui pisis morabatur tempore Gambacurte
meretricem | noctu in suam cellulam deduxit ...

(= Opera p. 467).

Et folium: (De adolescentula laborante ex partu) (Opera p. 469)

(De pluribus qui diuersa bona sibi optabant) (Opera p. 469).

-bis (Ll. 210^{re}) (Facetum medici qui sorte medelas dabat) (Op. p. 473).

Vanu vif Ll. 210^{ro}: (Facetum Redolfi Camerini in oratorem
contra omnes dominos iniectum) (Op. p. 486 f).

Vandriif: (De quodam qui uouit candelam uirgini Mariae)